
Ishøj Rådhus Ishøj Store Torv 20  2635 Ishøj  Telefon 43 57 75 75  ishojkommune@ishoj.dk
www.ishoj.dk   Åbningstid: mandag-onsdag kl. 9-15, torsdag kl. 12-17 og fredag kl. 9-13

Center for Voksne og Velfærd

Referat af møde mellem Distriktspsykiatri ( Regionen )  og Center for Voksne og 
Velfærd i  Ishøj Kommune d. 19/6-2019

Mødets overskrift: Drøftelse af snitflader ml. Socialpsykiatrien i Ishøj Kommune, Distriktspsykiatrien i 
Regionen. 

Mødets deltagere:

 Ishøj Kommune: Helle Pernille Madsen, Kim Hostrup Hansen, Anette Harbers Van Biljeveldt Rix, 
Thomas Petersen

 PC Glostrup: Darius Mardosas, Tina Eggert m.fl.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mødet blev indledt med en præsentation af mødets deltagere.

Helle Pernille Madsen, Ishøj Kommune fortalte om baggrund for mødeindkaldelsen: På et fællesmøde i 
Ishøj kommunes Handicap- og Udsatteråd d. 6/5 2019 berettede borgere, at de ikke kendte til ny praksis, 
og de oplevede, at blive ”kastet ud til ingenting” ved afslutningen af deres forløb i Distriktspsykiatrien. 
Derfor har der været en korrespondance mellem Formand for Social- og Sundhedsudvalget Ishøj Kommune, 
Merete Amdisen, og Formand for Region Hovedstadens Social- og Psykiatriudvalg Susanne Due Kristiansen. 
På denne baggrund aftaltes et dialogmøde med ønsket om, at samtidige indsatser for udsatte borgere, skal 
fungere bedre og at fælles ønsker til samarbejdets parter kan blotlægges. 

Distriktspsykiatri forklarede at praksis er, at når behandlingen er slut, afsluttes forløbet. Distriktspsykiatri 
kan således ikke garantere at borgere udskrives til noget. Alle patienter får information om typen af tilbud 
som patienten modtager, og alle patienter får besked om, at forløb afsluttes 3-6 måneder før endelig 
afslutning. Såfremt behandlingen kræver det, kan medicinske behandlinger ikke afsluttes. Det blev 
forklaret, at en særlig gruppe af borgere ikke fanger denne kommunikation.  

Helle Pernille Madsen, Ishøj, foreslog, at der oprettes et dialogforum omkring samarbejdet mellem 
Socialpsykiatri, Distriktspsykiatri og Ishøj Kommune således at gode overgange for borgere kan sikres i det 
tværsektorielle samarbejde. Alle mødets deltagere tilsluttede sig dette forslag.

Det blev besluttet, at der skal afholdes dialogmøder 2 gange årligt mellem Socialpsykiatri, Distriktpsykiatri 
og Ishøj Kommune. Formandskabet deles således, at hver part varetager formandskabet en gang årligt, ud 
af 2 årlige møder. Ishøj Kommune inviterer til et første og ekstraordinært møde der afholdes i september 
2019, hvor en fælles rammebeskrivelse for dialogforum produceres af de deltagende parter. Det aftaltes,  
at Distriktspsykiatrien  fremsender mulige datoer for afholdelse af dialogmøder i 2019 til Centerchef Helle 
Pernille Madsen, Ishøj Kommune.

Ref. Thomas Petersen, udviklingskonsulent, Ishøj Kommune.


